Moção de Pesar nº ___/2025.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais

contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata de nossos trabalhos VOTOS

DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento do Ilmo. Sr. Severino Minerva Ferreira, "Mino",

ocorrido no dia 21/01/2025, na Cidade de Taquaritinga do Norte.

JUSTIFICATIVA:

Nos deixa um cidadão e pai do Vereador Amauri de Mino, homem íntegro,

generoso e muito querido pela comunidade do Jerimum, na zona rural de Taquaritinga do Norte,

Sr. Mino deixa um legado de dedicação à família e de carinho para com todos ao seu redor.

Sala das Sessões, 21 de janeiro de 2025.

Deomedes Alves de Brito
- VEREADOR AUTOR -